Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia 




Ostrzeszów, 22.09.2021 r.

Sp. z  o. o.

Al. Wolności 4

63-500 Ostrzeszów


ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI) 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: 

Usługi w zakresie odpadów medycznych obejmujących:  odbiór własnym transportem                   i usuwanie – utylizację odpadów medycznych z OCZ w Ostrzeszowie - nr sprawy OCZ/ZP-8/2021                          

Pytanie nr 1 
Wśród odpadów objętych przedmiotem niniejszego zamówienia zostały wymienione odpady spoza grupy 18. 

Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę zapisów SWZ w zakresie wymagań dotyczących uprawnień Wykonawcy (rozdział VIII pkt 2 ppkt 2,  rozdział X pkt 4 ppkt 2) poprzez nadanie im brzmienia:

„Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu, odbioru i unieszkodliwiania odpadów medycznych oraz uprawnień  w zakresie zbierania i transportu odpadów  z grup 06 i 16.”
Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyraża zgodę. 

I tak zapis w pkt.VIII.2.2 SWZ o brzmieniu:

uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu, odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego.
Otrzymuje brzmienie:
uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:


Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie transportu, odbioru i unieszkodliwiania odpadów medycznych 
oraz uprawnień  w zakresie zbierania i transportu odpadów  z grup 06 i 16.
Poza tym zapis w pkt. X.4.2b o brzmieniu:
aktualne zezwolenie na zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2020.797 t.j.)
otrzymuje brzmienie:

aktualne zezwolenie na zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2020.797 t.j.) oraz uprawnień  w zakresie zbierania i transportu odpadów z grup 06 i 16.
W związku z udzieloną odpowiedzią dodaje się zapis pkt.24 do OPZ załącznik nr 3 do SWZ 
o treści:

Na Wykonawcy ciąży obowiązek unieszkodliwienia odebranych odpadów z grupy 06 i 16.
Pytanie nr 2

Zgodnie z obowiązującymi przepisami potwierdzeniem odbioru odpadów jest KPO 
w elektronicznym systemie BDO, dodatkowe papierowe potwierdzanie odbioru odpadów nie jest wymagane. Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę zapisów pkt. 4 Formularza oferty, zgodnie z zapisami§ 7 pkt 4 wzoru umowy, poprzez nadanie im brzmienia:

„Wymagany termin płatności za wykonane usługi: 30 dni od daty doręczenia faktury VAT. Faktury zostaną wystawione w okresach miesięcznych za usługi wykonane w poprzednim miesiącu.”
Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym dokonuje aktualizacji załącznika nr 1 – formularz oferty.


Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów pkt 20. Formularza oferty poprzez nadanie im brzmienia:

„Odpady medyczne unieszkodliwiane będą w instalacji: ……………………………………………………..”

(dokładny adres spalarni)
Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyraża zgodę jednocześnie modyfikując załącznik nr 1 – formularz ofertowy.
Pytanie nr 4
Wnosimy o doprecyzowanie jakiego typu urządzenia Zamawiający zamierza przekazywać pod kodami 160213* oraz 160214.
Odpowiedź nr 4

160213* urządzenia zawierające rtęć, urządzenia zawierające niebezpieczne elementy.

160214  urządzenia komputerowe.


Pytanie nr 5
Ujednolicenie zapisów wzoru umowy  oraz Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) –zał. nr 3 do SWZ w zakresie opakowań jednorazowych.
Zgodnie z zapisami § 4 ust.2 wzoru umowy– worki /pojemniki zapewni we własnym zakresie Zamawiający, a zgodnie z zapisami pkt 12 i pkt. 18 SOPZ – Wykonawca.

Dlatego wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź nr 5

Zamawiający precyzuje zapis i tak w § 4 ust.2 wzoru umowy zapis o brzmieniu:
Worki/pojemniki na odpady medyczne spełniające normy określone w stosownych przepisach zapewnia w we własnym zakresie Zamawiający – odpady będą odpowiednio oznaczone i zabezpieczone oraz przechowywane na terenie, w pomieszczeniu do tego przeznaczonym – odbiór odpadów będzie realizowany ze wskazanego w powyższej treści miejsca ich przechowania.
Otrzymuje brzmienie:

Worki/pojemniki na odpady medyczne spełniające normy określone w stosownych przepisach zapewnia Wykonawca – odpady będą odpowiednio oznaczone 
i zabezpieczone oraz przechowywane na terenie, w pomieszczeniu do tego przeznaczonym – odbiór odpadów będzie realizowany ze wskazanego w powyższej treści miejsca ich przechowania.
Pytanie nr 6
Zgodnie z zapisami pkt. 21 SOPZ -zał. nr 3 do SWZ, w wyjątkowych sytuacjach odbiór odpadów może  się odbyć na podstawie złożonego zlecenia przez Zamawiającego drogą telefoniczną, faksem lub e-mailem, za potwierdzeniem jego odbioru przez Wykonawcę.

Wnosimy o doprecyzowanie ww. zapisów, wskazania jakich przykładowo sytuacji może dotyczyć odbiór na zlecenie, jakiego rodzaju odpadów medycznych, jakich ilości, ile razy w ciągu trwania umowy można spodziewać się takich sytuacji. Prosimy o określenie w jakim czasie od otrzymania zlecenia Wykonawca zobowiązany będzie odebrać odpady.
Wyjaśnienie i doprecyzowanie obowiązku dodatkowego odbioru odpadów medycznych jest dla Wykonawcy bardzo istotne, ponieważ wykonuje swe usługi wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku, harmonogramy odbiorów (poza stałymi harmonogramami) przygotowywane są z wyprzedzeniem czasowym większym niż 24 h. Wykonawca ma określone zasoby środków transportu oraz zasoby ludzkie, każdy dodatkowy odbiór odpadów wymaga wprowadzenia zmian w harmonogramie odbiorów, poinformowania klientów, kierowców.
Mając powyższe na uwadze proponujemy doprecyzowanie ww. zapisów również                                        o informację, iż dodatkowy odbiór odpadów odbywał się będzie w terminie uzgodnionym między stronami.
Odpowiedź nr 6
Wyjątkowe sytuacje mogą dotyczyć np. odbioru odpadów o kodzie 180103 oraz 180102 
i przypuszczalnie mogą wystąpić dwa razy w ciągu trwania umowy. Dodatkowy odbiór odbędzie się w terminie uzgodnionym między stronami.
Pytanie nr 7
Naliczanie kar umownych jest uprawnieniem mającym na celu zdyscyplinowanie stron umowy do przestrzegania jej zapisów. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów  § 8 ust.2 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w przypadku stwierdzenia powtarzającej się 3-krotnie w ciągu miesiąca nierzetelnie wykonywanej usługi będącej przedmiotem umowy (w szczególności zwłoki w odbiorze odpadów do utylizacji) – 
w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto za poprzedni miesiąc.”
Odpowiedź nr 7

Brak zgody na zmianę. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8
Wnosimy o zmianę zapisów § 8 ust. 3 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„W przypadku zwłoki w odbiorze odpadów, po bezskutecznym upływie terminu określonego pisemnym wezwaniem Wykonawcy do odbioru odpadów, Zamawiający ma prawo zlecić wykonanie zastępcze usługi, na koszt i ryzyko Wykonawcy i kosztami obciążyć Wykonawcę. Zamawiającemu przysługuje wówczas również prawo do potrącenia odpowiedniej części wynagrodzenia Wykonawcy w wysokości poniesionych kosztów powierzenia odpowiedniego zakresu przedmiotu umowy innemu podmiotowi.”
Odpowiedź nr 8

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 9
Zgodnie z zapisami § 13 ust 2 i 3 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca  
w trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego przedstawił dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę.
W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę                 o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS                                           o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.
Dlatego wnosimy o zmianę ww. przepisów i wprowadzenia wymogu dostarczenia oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu  z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.
Odpowiedź nr 9

Brak akceptacji zmiany. Brak zalegania ze składkami nie stanowi dowodu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. Samo sporządzenie oświadczenia również nie stanowi takiego dokumentu. 

Pytanie nr 10
Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania                           o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy. 
Dlatego wnosimy o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy:
a) w § 8 dodanie ust. 11 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów                                                 od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.

b) w § 8 dodanie ust. 12 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

Odpowiedź nr 10

Brak zgody na wprowadzenie zapisu. Wprowadza zbyt rażące sankcje za brak terminowej zapłaty i godzi w równość stron Umowy.

W wyniku udzielonych odpowiedzi dokonuje się istotnych zmian 
w SWZ oraz przesuwa termin składania ofert. Zmiany te powodują także zmiany 
w ogłoszeniu o zamówieniu.
Zapis o brzmieniu:

Pkt.XVII.1 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.10.2021r.
Otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 30.10.2021r.

Zapis o brzmieniu:
Pkt. XVIII.1,3,6 o brzmieniu:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 29.09.2021 r. do godziny 11:30.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.09.2021 r. o godzinie 12:00  

6. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 30.09.2021 r.
Otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 01.10.2021 r. do godziny 11:30.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.10.2021 r. o godzinie 12:00  

6. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 02.10.2021 r.
Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 284 ust.2, 5 ustawy Pzp (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.)
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział 
w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.
Z up. Zbigniew Kluczkowski
Kierownik Sekcji Logistyki
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